## Sermo

uit et regnat deus in secula seculorum Amen.

Sermo. xii.

### Adhuc sponsa

amatoria loquitur. adhuc pergit amplius persequi laudes sponsi.

Et gratiam provocat dum monstrat eas: quae iam accepit in se vacua non fuisse. Audi etenim quid secuta adiungit. Propterea (inquit) adolescentule dilexerunt te nimis. Quasi dicat. Non frustra nec inaniter nomen tuum exinanitum est o sponse atque effusum in verba mea. propterea enim adolescentule dilexerunt te nimis. Propter quod? Propter nomen effusum et propter verba ex eo profusa. Unde quippe ex citate sunt iam amorem sponsi: inde sum perfertur diligat. Sponsa infusum munus excipiente. ille mori sentire fragrantias. que longe a matre mitem esse poterat: atque illa suavitate replere dicunt. Caritas dei diffusa est in cordibus nostris per spiritum sanctum qui datus est nobis. Ergo ipsarum deuotione sponsa commendat. Sic (inquit) fructus o sponse diffusa si nois tui. quia propterea adolescentule dilexerunt te. Effusum siquidem sentiunt: quod iterum ape non valebat. propterea dilexerunt te. Effusio quippe nomen facit capabile. caprum amabile. sed adolescentulis dicitur. Qui capaciores sunt integro gaudent: effusio non indiget. Angelica creatura in reperienda mentis acie intuetur diuinorum indiciorum abyssum multa: quorum summe equitatis ineffabili delectatione beata gloriae insuper effectui ea macipari per suum ministerium: ac palas fieri. et propterea diligunt merito dominum christum. Nonne omnes (ait) administratorum spiritus sunt: missi in ministerium propter eos qui hereditatem capiunt salutis? Porro archangelos (ut eis aliquid differunt) ab his qui simpliciter angeli sunt tribuam? mirabiliter credo. delectat quod ipsi quod eterne sapientie consiliis familiariter admittunt. eademque per ipsos locis queque suis atque temporibus summo modamine dispensant. Et hec causa quod diligunt dominum christum et ipsi. Ille quod beatum dies qui virtutes ex eo forsitan appellat sunt quod virtutum ac prodigiorum occultas perpetuasque causas felici curiositate rimari ac mirari diuinum ordinare. signa que et quoniam volunt ex omnibus elementis: terris poterit exhibere. et ipse ergo exinde non immerito inardescunt diligere dominum virtutum et dei virtute christum

Plenum quippe est suauitatis et gratie incerta et occulta sapientia in ipsa sapientia intueri. plenum nihilominus honoris et glorie. causarum in dei verbo absconditarum mundo spectandas mirandasque in manu ipsorum dirigi efficientias. Sed et illi spiritus qui potestates nominant dum crucifiri nostri diuinam omnipotentiam ubique fortiter attingentem. intueri ac magnificare delectant. exturbare et debellare dominorum hominumque diuinas potestates. per his qui hereditatem capiunt salutis: accipiunt potestates. Et hi nonne iustissimam habent causam. ut diligant dominum. Ihm. Sunt et super istos principatus qui ipsi altius speculantes et liquidius uidentes. vniuersitatis esse principium et primo genitum omnis creature. tanta pinde principatus dignitate donantur. ut vbius terrarum habeant potestatem. quasi de summo quodam rerum cardine. regna et principatus. et qualibet per arbitrio mutare et ordinare dignitates. per quorumque meritis facere primos nouissimos. et nouissimos primos. deponere potentes de sede et exaltare humiles. Et hec istis quoque ratio diligendi. Sed diligunt et diuinationes. Cur? Nescio quid subtilius. subtiliusque indagare. de christi interminabilis atque irrefragabili diuinitate. laudabili quodam presumptioe ferunt. quod scilicet vbiusque vniuersitatis non solum potes sed et presens supra istarumque obsequium rectissime volutarum sue. cur? ipse. motus corporum. nunc mentium ordine vti que pulcherrimo cogat. idque cura tam vigilanti ut ne puncto quidem aut iote vni. ut dicitur horum omnium debitum su brabere famularum vllatenus liceat. opa tamen tam facili uturbatione seu anxietate vlla omnino gubernator non sentiat. Inuenies ergo dominum sabaoth tanta cum tranquillitate omnia iudicare. in tantissime suauissimeque preclaro stupo re nimio sed sensato raptu in illud diuine claritatis tam ingens pelagus recipiunt sese in secretiorum quodam mire tranquillarum recessu vbi tanta pace ac securitate fruuntur ut qui escentibus ipsis per reuerentia rogatiue. tam que vere dominationibus ministrare et militare videat cetera multitudo. In throno sedet deus. Et puto quod his spiritibus super omnes qui memorati sunt. et iustior causa et copiosior sit materia diligendi. Et tenim si intres hominis regis cuiuscumque palatium. nonne cum plenum sit sellis. scamnis. chatebrisque regia sedes imminenti posita cernit. Et non